
diário oficial Nº 35.051   21Terça-feira, 19 DE JULHO DE 2022

PORTARIA Nº. 505 DE 18 DE JULHO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei 
nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) LUIS CARLOS DA SILVA AI-
RES, Cargo de Técnico de Radiologia, Matrícula 54190732-1, lotação no 
(a) URE REDUTO, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao tri-
ênio 01.11.2015 a 31.10.2018.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.09.2022 A 30.09.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 18.07.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 829739

.

.

ERRATA
.

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 460 DE 07 DE JULHO DE 
2022, publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 35.038 DE 08 DE JULHO DE 
2022 , CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei 
nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA RITA SANTOS ANGELIM 
matrícula 57201104-2 cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM com lotação no 
(a) URE MIA 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
127.03.2016 A 26.03.2019. AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês 
de Licença Prêmio, no período de 01.08.2022 A 30.08.2022 no total de 30 
(trinta) dias.
Onde se lê ao triênio de 127.03.2016 A 26.03.2019,
Leia-se ao triênio de 27.03.2013 A 26.03.2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 18.07.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 829702
ERRATA

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 465 DE 07 DE JULHO DE 
2022, publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 35.038 DE 08 DE JULHO DE 
2022 , CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei 
nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ROSEMARY SANTOS LOBATO 
matrícula 729426-1 cargo de DATILOGRAFO com lotação no (a) CS MARCO 
01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 13.06.1991 A 
12.06.1994. AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
no período de 01.08.2022 A 30.09.2022 no total de 60 (sessenta) dias.
Onde se lê ao período de 01.08.2022 A 30.09.2022,
Leia-se ao período de 01.08.2022 A 29.09.2022
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 18.07.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 829769

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 424/2022 – 18/07/2022
SUPRIMENTO DE FUNDO (Decreto 1.180 de 12/08/2008)
Prazo para Aplicação (em dia): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dia): 15
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matrícula
SILVANA DE NAZARETH SILVA SANTANA; Ag, Administrativo;  57191085/1
Recurso(s): R$ 4.000,00
Fonte do Recurso Natureza da Despesas, Valor;
0103000000 339030 R$ 2.000,00
0103000000 339039 R$ 2.000,00
Observação: Conceder Suprimento de Fundo a Unidade da URE PTE VARGAS/1°-
CRS/SESPA, no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais), para atender des-
pesas com Material de consumo e serviços de terceiros pessoa jurídica.
Ordenador: Marco A. Rodrigues Normando

Protocolo: 829537

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA  Nº 012 DE 18 DE JULHO DE  2022
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.519/2021 
– CCG de 30.09.2021, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.719 de 
01.10.2021, e CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fiscalizar 
a execução de seus contratos administrativos, nos termos dos art. 58, 
inciso III, e 67 da Lei Federal nº 8.666/93;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual nº 870, de 04 de outubro 
de 2013, o Contrato nº 011/2022 e os autos do Processo nº 2022/308134 
e anexos;
R E S O L V E:
Art. 1º - Designar os servidores MARIA DO SOCORRO PORTELA DE JESUS, 
matrícula 57205650, como TITULAR, e FÁBIO RODRIGUES FERREIRA, ma-
trícula 721182, como SUPLENTE, ambos lotados na Divisão de Vigilância 
em Saúde/3º CRS/SESPA, para acompanhar e fiscalizar o contrato abaixo, 
bem como pelo atesto dos documentos de despesa, quando comprovada a 
fiel e correta execução do objeto contratado, para fins de pagamento, no 
âmbito da SESPA, adotando todos os procedimentos necessários e previs-
tos em Lei;

CONTRATO CONTRATADA OBJETO VALOR TOTAL VIGÊNCIA

012/2022
PINHEIRO COMERCIO 

DE SERVIÇOS GRAFICOS 
LTDA – EPP

O objeto do presente Contrato 
é a aquisição de CAMISAS COM 
MANGAS CURTAS, EM MALHA 
PV, BRANCAS E COLORIDAS, 
para atender as demandas de 

divulgação das campanhas 
anuais de Saúde realizadas nos 
municípios sob jurisdição deste 
3º Centro Regional de Saúde/

SESPA, conforme especificações 
e quantitativos estabelecidos 

no Termo de Referência, anexo 
do Edital.

R$ 87.067,35 14/07/2022 a 
13/07/2023

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. Esta Portaria entra em 
vigor a partir da data da sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
DIRETOR DO 3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/CASTANHAL
PORT. Nº 1.519/2021 – CCG DE 30 DE SETEMBRO DE 2021
MATRÍCULA 5912309/2

Protocolo: 829807

.

.

ERRATA
.

RRATA DA PUBLICAÇÃO DOE Nº 35.038, PÁG. 29, DE 08/07/2022, 
Protocolo: 825757
AVISO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/3ºCRS/SESPA/2022
Onde se lê:
DATA DA ABERTURA: 19 de julho de 2022.
Leia-se:
DATA DA ABERTURA: 28 de julho de 2022.

Protocolo: 829510

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 012/3ºCRS/SESPA/2022 – PROCESSO Nº 2022/294111
Objeto: aquisição de CAMISAS COM MANGAS CURTAS, EM MALHA PV, 
BRANCAS E COLORIDAS, para atender as demandas de divulgação das 
campanhas anuais de Saúde realizadas nos municípios sob jurisdição deste 
3º Centro Regional de Saúde/SESPA, pelo período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Re-
ferência, anexo do Edital. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do 
Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independente-
mente de transcrição.

ITEM DESCRIÇÃO/
ESPECIFICAÇÃO

IDENTIFICAÇÃO 
CÓD. SIMAS APRES. QUANT. VALOR 

UNIT.
VALOR
TOTAL

01

Camisa com mangas curtas, em 
malha fria P.V, nos tamanhos 

P, M, G, GG e babylook, na cor 
branca, serigrafada com estampa e 
logomarca em policromia, na frente 

e no verso;
MARCA: PINHEIRO

040344-0 UND. 2000 R$ 20,73 R$ 41.455,00

02

Camisa com mangas curtas, em 
malha fria P.V, nos tamanhos P, 
M, G, GG e babylook, nas cores 

rosa, lilás, vermelha, preta, verde, 
amarela, roxa, azul, entre outras, 

serigrafada com estampa e 
logomarca em policromia, na frente 

e no verso.
MARCA: PINHEIRO

214918-4 UND. 1900 R$ 24,01 R$ 45.612,35


